Press Release

報道関係者各位

あすか製薬ホールディングス株式会社

2023年6月8日

Makuakeにて「ストレスホルモン量検査キット～コ

ルチゾール～」の先行予約販売を開始

あすか製薬ホールディングス株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：山口隆）の

子会社である株式会社あすか製薬メディカル（本社：神奈川県藤沢市／代表取締役社長：

齋藤淳一、以下「あすか製薬メディカル」）は、2023年6月8日にコルチゾール量を測定可

能な『ストレスホルモン量検査キット～コルチゾール～』の先行予約販売を開始しました

のでお知らせします。

■少量の毛髪もしくは爪から、慢性的なストレスを見える化！

1. 髪の毛もしくは爪を採取

2. 採取した検体を袋に入れる

3. ポストへ投函したら完了！あとは結果を待つだけ

簡単、3ステップでコルチゾールの値を取得し、慢性的なストレスを測定できるキットです。

■Makuakeプロジェクト内容

実施期間 ：2023年6月8日（木）〜2023年7月17日（月）

販売サイト ：アタラシイものや体験の応援購入サービス「Makuake」（https://www.mak

uake.com/）

ご支援は下記ページよりお願いいたします。

https://www.makuake.com/project/aska-pharma2/

■ストレスホルモン「コルチゾール」とは

コルチゾールとは副腎皮質から分泌されるホルモンの一種です。

ストレスを感じると身を守ろうとして、急激に分泌が増えることからストレスホルモンとも

呼ばれています。

コルチゾールの分泌は1日の中で変動し、朝をピークに夜に少なくなることで体の活動リズ

ムを整えています。

しかし、慢性的なストレスを感じるとコルチゾールの分泌も同じく増加します。

コルチゾール濃度が高くなると、睡眠の質の低下、免疫力の低下、脳を傷つけるなど心身に

不調をきたす一因となるため、ご自分のコルチゾール濃度を把握することが重要です。

■「ストレスホルモン量検査キット～コルチゾール～」の製品紹介

https://youtu.be/ijj3VJIqbOs

【測定に必要な長さ】

髪：後頭部より3cm以上の髪を10本以上

爪：1週間程度伸ばした両手の親指の爪

https://www.makuake.com/
https://www.makuake.com/

【ホルモン量検査キットの中身】

【レポートでわかること】

・ストレスホルモン「コルチゾール」の数値

・ストレスレベルを4段階で評価

・改善点やアドバイス

2〜3週間ほどで、結果レポートがメールで届きます。

結果レポートには、ストレスの原因となるチェック方法やストレスを溜めないコツ、監修医

からのコメントが記載されています。

↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓応援購入はこちらから↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓

https://www.makuake.com/project/aska-pharma2/

■これまでの実績

薄毛が気になる方に朗報！毛髪でAGAリスクがわかる「毛髪ホルモン量測定キット」

https://www.makuake.com/project/aska-pharma/

■あすか製薬メディカルについて

会社名：株式会社あすか製薬メディカル

代表者：代表取締役社長 齋藤淳一

創立：1991年5月

資本金：3,000万円（あすか製薬ホールディングス株式会社全額出資）

本社所在地：神奈川県藤沢市村岡東2-26-1 湘南ヘルスイノベーションパーク内

電話番号：0466-77-8336

事業内容：臨床検査及び生物学的試験の受託業務

ホームページ：https://www.ap-med.co.jp/

▼知ると明日が『ちょっと』良くなる、男性ホルモンにまつわる情報を発信中

男性ホルモン研究所：https://www.aska-pharma.co.jp/media_men/?utm_source=pr&utm_med

ium=prtimes&utm_campaign=2306

https://www.makuake.com/project/aska-pharma/